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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYTKATA E RRETHIT TIRANE

Nr..f,_/_',.fj/ﬁ. VENDIMIT

< o
VENDIM

I GJYQTARES SE VETME

Sot mé daté 024’“‘7““ 1998, ( néntédhjeté e tete ), une
Gjyqtarja e Gjykatés sa rrethit Tirang, pasi mora né€ shqyrtim kérkesén e
administratoréve Ramiz HALILI dhe Milo GJIKURIA i cili &shte dhe Ortak j
vetém i shoqérise « GJIKURIA « Sh.p.k., té cilst kérkojné depozitimin e
Vendimit t& Asamblesa: s Shoqériseé :

KONSTATOVA-

éshté regjistruar si berson Juridik Shogérig GJIKURIA « Sh.p.k. me ortak te&
vetém Z. Milo GJIKURIA, me objekt ndértim montimin, prodhimj i materialeve
t€ ndértimit, punime ndértimi etj.

Me Vendimin Nr, j daté 11.02.1998 it Asamblesé sg ortakéve gshte
vendosur: Emérimin si administrator i shoqérisé “ GJIKURIA Sh.p.k. zotin
Ramiz HALILI, dhe shogéria « GJIKURIA “ do ta keté dy administratoré, Z. Milo

GJIKURIA dhe 2, Ramiz HALIL], _
Kérkuesi kérkon depozitimin e Vendimit té& Asamblesé Ortakéve né

aneksin e Regjistrit tregétar.,
Kérkesa éshté e drejté dhe si e tilla duhet pranuar.,
PER KETO ARESYE

Né bazé té Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 pgr Regjistrin Tregétar e
formalitetet q& duhen plotésuar né té :

VENDOS A
Pranimin e kérkesés

Asamblesé s& ortakéve té shoqérisé « GJIKURIA « Sh.p.k
Urdhérimin e zyrés sé regjistrit tregétar té bejé ndryshimet pérkatése.
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) e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Yendimi nr. _9,,2_ 93/93

VENDIM I G}YQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK-

Sot me 3_.1.2002 une \J\( %% , Gjyqtare prane Gjykates se Rrethit Tirane, mora ne

shqyrtim kerkesen e paraqitur nga sh(ﬂ[éri:)Gjikuria Shpk per regjistrimin ne kollonat perkatese te regjistrit tregtar dhe
depozitimin ne aneksin e tij, te vendimit te Ortakut te Vetem te shoqerise Z, Milo Gjikuria, date 25.06.2002 per
ndryshimet perkatese ne statutin e shogerise, dhe dokumentet perkates nga te cilet:

KONSTATOVA:

Gjikuria Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e regjistruar ne regjistrin tregtar me vendimin nr.

date _ .. te Gjykates se Rrethit Tirane., me seli ne me seli ne Lagja Apollonia, Rruga Rauf
Nallbani pallati nr, 7 Fier. Kapitali i shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke, Ai zoterohet teresisht nga
ortaku i vetem Z. Milo Gjikuria.

Ortaku i vetem me vendimin e tij te dates 25.06.2002, ka vendosur te ndryshoj nenin 1 te statutit te shogerise
"Objekti”.

Gjithashtu ortaku i vetem ne vendimin e tij te dates 25.06.2002 ka venndosur te ndryshoje nenin perkatese ne
statutin e shogerise, si me poshte:

Neni 1 ndryshen si vijon:

“Shogeria ka per objekt kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprimtari apo
aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shogeri ne fushen e projektimit, ndertimit, asfaltimit, konstruksionin dhe
rikonstruksionin e ndertesave dhe veprave te cdo llojt, industriale, turistike, civile etj, rrugeve dhe punimeve hidraulike,
punime ndertimi te hekurudhave, mirembajtje dhe sigurim 1 ketyre strukturave; ndertim molesh, rezervuaresh dhe
punime tharjeje; punime bonifikimi, ndertim ujesjellesi, kanalizimesh, gaz-sjellesash, diga dhe tunele natyrale dhe
artificiale, tegtim me shumice dhe pakice, import, eksport te makinerive dhe pajisjeve, marrja me qira € automjeteve,
makinave operative dhe pajisjeve; shitja e materialeve te ndertimit, materialeve bituminoze dhe parafabrikate; kryerjae
transportit per vete dhe te trete; projektini dhe venia ne zbatim e puneve gjeognostike, prajektimi, kultivimi, pjesemarrja
ne tendera, drejtimi, marrja e kongesioneve per shpella, materiale inerte dhe tregtimi i produkteve perkates, tregtimin me
pakice te karburanteve dhe nenprodukteve te tyre, si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e
nevojshme dhe e dobishme per realizimin e qeltimit te shogerise € qe nuk bie ndesh me legjistacionin shgiptar ne fugi.
Shoqeria mund te marre pjese ne shogeri te tjera te cilat kane objekt te ngjashem me te.”

Gjithashtu konstatova se kerkesa per regjistrimin e faktit te mesiperm dhe depozitimin e akieve perkatese ne regjistrin
tregtar, eshte e bazuar ne ligj, dhe



PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjitnr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit nr.7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin
Tregtar dhe formalitetet gqe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare™

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem te shogerise Gjikuria Shpk date 25.06.2002 per ndryshimin e objektit te
shogerise duke ndryshuar keshtu dispozitat perkatese te statutit mbi objektin ¢ shogerise.

Urdherohet zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen ___, germa __, si dhe te behet ndarjanga

njeri-fjetri me vize te kuge.

GJYQTARE
N M
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 92934

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

-PER_DEPOZITIMIN E AKTEVE TE PERSONIT JURIDIK-
Sot 111&72_{-01,2005, une @‘ 1 , Gjyqtare prane Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, mora ne shqyrtim

kerkesen e paragitur nga Shogeria “Gjikuria” Shpk., perfagesuar nga Z. Milo Gjikuria, ne cilesine e Ortakut te Vetem, per
regjistrimin e ndryshimeve ne kollonat perkatese te Regjistrit Tregtar dhe depozitimin ne aneksin e tij te vendimit te ortakut te
vetem te dates 26.01.2005 , te kontrates se shitjes se kuotave date {}'.-0] -2005 si dhe te akteve te tjera perkatese nga te cilat;

KONSTATOVA

Se, shageria “Gjikuria” Shpk eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeiuar sipas te drejtes shqiptare dhe e regjistruar
prane Regjistrit Tregtar me vendim nr. 9293 date 28.02.1995 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane.
Me date 26.01.2005 Ortaku i Vetem i shogerise “Gjikuria” Shpk ka vendosut:

1. Te transferoje (nepermjet shitjes) 25 kuota ge perfaqesoje 25% te kapitalit te shogerise me nje vlere
noniinale prej 25.000 (njezet e pese mije) leke tek Z. Edion Gjikurta, i biri i Milos, i datelindjes 11.06.1969;

2. Te transferoje (nepermjet shitjesy 24 kuota qe periaqesojne 24%te kapitalit te shoqerise me nje vlere
neminale prej 24.000 (njezet e kater mije) leke tel Z. Florene Gjikuria, i birt i Milos, i datelindjes 12.01.1973;

3. Te ndryshoje statutin e shogerise duke shtuar nenin 18/1 si me poshte :

“Neni 18/f
“Ortaket shogerise jane:

1. Z. Milo Gjikuria, | biri i Janil, i datelindjes 25.07.1943, me pasaporte nr. 1996199, zoterues Flhuotave
qge perfagesojne 51% te kapitalit te shogerise;

2. Z. Edion Gjikuria, i biri i Milos, i datelindjes 11.06 1969, me pasaparte nr. NF 049495, zoterues i 25
kuotave ge perfagesojne 25 % te kapitalit te shogerise;

3. Z. Florenc Gfikuria, i biri  Milos, i datelindjes 12.01.1973, me pasaporte 1229573, zoterues i 24 kuotave

qe perfagesojne 24 % te kapitalit te shogerise: "
4. Te ndryshoje nenin 10 te statutit duke zevendesuar tekstin e tij si vijon;

“Neni 10
Organet e shogerise

Asambleja e Ortakeve, ligierisht e thirrur dhe rregullisht e mbledhur, perfageson unanimitetin e ortakeve dhe eshte organi
suprem i shogerise. Vendimet e saj te nxjerra kenform ligieve dhe ketij statut detyrojne te gjithe ortaket edhe pse jo ie
pranishem ose kundra.

Asanibleja dubet 1e mblidhet te pakten uje here ne vit brenda giashte muajve nga mbylija e vitit financiar te shogerise.
Asamblefa ¢ Oriakeve thirvet nga Administratori i Vetem ose nga nje a me shume ortake ge perfagesojne te pakten 10% te
kapitalit te shagerise. Vendimer e Asamblese se Oriakeve ne mbledhje te zakonshme jane te viefshme kur aprovohen nga nje a
me shume artake ge perfugesojne me shume se giysmen e pjeseve te kapitalin e shogerise.

Vendimet ¢ Asamblese se Origkeve ne mbledhje te jashtezakonshme jane te vigfshme kur aprovohen nga nje a me shume
ortake ge perfogesojne te pakten 75% te kapitalit te shogerise. Shogeria vendos ne asamble te Jashtezakoshme ne lidhje me
siuimin dhefose zvogelimin e kapitalit te shogerise, transferimin e kuotave, likujdimin e saj, shndervimin ne nje shogeri te
liojeve te ijera, si dhe per ndryshime te tjera ne stafud.

Asambleja e Ortakeve miraton Hogarite dhe bilancin e Shogerise te komunikuar nga Adminisiratori i Vetem brenda Ziashte
muayve duke fillwar nga mbyllja e vitit financiar dhe vendos mbi ndarjen e te ardhnrave.



5. Te emeroje ne detyren e administratorit Z. Florenc Gjikuria, i birt i Milos, lindur ne Tepelene me 1201.01973
me pasaporte nr. 1229573, Si rrjedhoje paragrafi i pare | nenit 9 te statutit ndryshon si me poshte vijon:

"Neni ¢
Administrimi

Shoqeria administrohet nga dy administratore.

Adwministiratore ic shogerise jane :

- Z. Milo Gjikuria, i biri | Janit, shtetas shaiptar, lindur ne Bhermi me 25.07. 1 943, me pasaporte nr. 1996199,

- Z. Florenc Gfikuria, { biri i Milos, lindur ne Tepelene me 1201.01973 me pasaporte nr. 1229573
Adminisiratoret do te gendroje ne detyre deri ne revokimin e mandatit te tyre nga Asambleja e Ortakeve. Ato veprofne veg e
veg ose se bashku. Administratores kryejne administrimin e zakonshem dhe te Jashtezakonshem te shogerise, te giitha veprimet
qe alo i konsiderojne te nevojshme per realizimin e gellimit te shogerise, perfashtuar vetem ato veprime, te cifat ligji dhe
Statwuii ia rezervon, ne menyte taksative Origkeve te shogerise.

Secilit nga adminisiratorer i ujihet e drejta e delegimit me prokure te funksioneve te tyre ndaj personave te trete fe zgjedhur
prej yre. Administratoret pergjigjet personalisht perballe shogerise ose te treteve per shkeljet e mundshme te Ligjit dhe/ose te
stattiiit.

Administratoret mund re shkarkohet ne gde moment me vendim te Asamblese se Ortakeve, te miratuar nga nje ose me shume
ortake ge perfagesojne shumicen e kapitalit te shogerise. »

PER KETQ ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mb; Shogerite Tregtare” dhe te ligjit nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin
Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA
*  Pranimin e Kerkeses
*  Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit te ortakut te vetem te dates 26.01.2005 , te kontrates se shitjes se
kuotave date2 301 .2005, me nr‘é&_rep dhenr_44 % kol e redaktuar nga noteri Agim Robo.
*  Urdherohet zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen » germa____ , si dhe te behet
ndarja nga njeri tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendimi nr.9293/3

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
.PER DEPOZITIM AKTESHTE PERSONIT JURIDIK-

Sot meG_/ Q‘é ,une -/ . €, Gjyqtare prane Gjykates se Rrethit Tirane, mora ne shgyrtim
kerkesen ¢ paraqitur nga ortaku i vetem i shogerise Gjikuria Sh.p.k., per regjistrimin € ndryshimeve ne
kollonat perkatese te regjistrit tregtar dhe depozitimim ne aneksin e tij i vendimit te Ortakut te Vetem te
shogerise Gjikuria Shpk. si dhe te deklarates se doreheqjes s¢ administatorit te shoqerise 7. Ramiz Halili date
03.09.2002, dhe akteve i¢ tjera perkatese ne lidhje me ndryshimet statutit te shogqerise dhe dokumentet

perkates nga te cilet:

KONSTATOVA:
Se, Shogeria Gjikuria Sh.p.k. eshte regjistruar si person juridik ne regjistrin tregtar, me vendimin nr.9293, date
28.02.1995, te Gjykates se Rrethit Tirane.

Me date 03.09.2002 ortaku i vetem i kesaj shogerie ka vendosur largimin € administatorit te shogerise Z. Ramiz
Halili.

7 Ramiz Hatili po ne date 03.09.2002 ka deklaruar derehegjen ¢ tij nga cilesia e administratorit te shogerise gje d¢
¢shte pranuar nga ortaku i vetem Z. Milo Gjyikuria.

Si rrjedhim i ketij ndryshimi, paragrafi i pare i nenit 9 te statutit 1€ shogerise ndryshon si vijon:
« Administratori i shogerise Gjikuria Shpk eshte ortaku 1 vetem Z. Milo Gjikuria.”

Gjithashtu konstatova se kerkesa per regjistrimin € fakteve te mesiperme dhe depozitimin ¢ akteve perkatese ne
regjistrin tregtar, eshte e bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit nr.7667, date 28.01.1993 “Per
Regjistrin Tregtas dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare” -

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne aneksin ¢ tij te vendimit te Ortakute te Vetem t€ shogerise Gjikuria Shpk. si dhe te deklarates
se doreheqjes se administratorit Z. Ramiz Halili date 03.09.2002.
Urdherohet Zy1a ¢ Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen ____, germa ___, si dhe te behet
ndarja nga njeri-tietri me vize te kuqe.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

VENDIM | GJYQTARIT TE VETEM
- Per Depozitimin e Akteve te Personit Juridi - /%’ /57“2 ? 5/5
" Sot me date,iQHQI:ZOOB. une %. W '7/ » Gjygtare prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga shogeria “Gjikuria® Shpk per depozitimin ne Regijistrin
Tregtar te Kontrates se Transferimit te Kuotave te Kapitalit te Shogerise "Gjikuria® Shpk. te dates 2122008
dhe Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shoqgerise “Gijikuria” Shpk. te datesii/,12.2006 nga te cilet :

KONSTATOVA

Se, shogenia “Gjikuria® Shpk. eshie nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
me vendimin nr. 9293, date 28.02.1995 te Giykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. '

Me date ﬁ.12,2006, Oraket e Shoqerise “Gjikuria® Shpk.. kane vendesur miratimin e transferimit te 25
kuotave nga ortaku Edion Gijikuria tek ortakuy Milo Gjikuria ku Z. Florenc Gjikuria dekiaron se heq dore nga e

te kuotave nga ortaku Edion Gjikuria tek ortaku Milo Gjikuria si dhe miratimin e ndryshimit te nenit 18/1 te
statutit. : .

Rrjedhimisht me date //.12.2006, midis ortakeve Edion Gjikuria dhe Milo Gjikuria eshte nenshkruar nje

Kontrate per Transferimin e Kuotave te Kapitalit te Shogerise “Gjikuria® Shpk. nepermjet se ciles orfaky Z.

Edion Gijikuria i ka transferuar ortakut tieter Z. Milo Gjikuria 25 kuota ose 25% te kapitalit' themeltar te

Shogerise “Gjikuria” Shpk.. Pas transferimit te ketyre kuotave, ortaket e shogerise “Gjikuria® Shpk. jane s

me poshte vijon: ¥ . I -

1. Ortaky Milo Gjikuria, i birj { Janit, | datelindjes 25.07.1943, me pasaporte nr 1996198, zoteryes |
76 kuotave qe perfagesojne 76% te kapitalit te shoqerise, .

2. Ortaku Florenc Gjikuria, i biri i Milos, i datelindjes 12.01.1973, me pasaporte 1229673, zoterues i
24 kuotave ge perfagesojne 24% te kapitalit te shogerise.; S

Gjithashtu konstatova se kerkesa per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te akteve te siperpermendura te
shogerise "Gjikuria® Shpk. dhe regjistrimin e ndryshimeve ne kolonat perkatese eshte e bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1952 “Mbi Shogerite Tregtare” dhe te ligjit nr.7667, date 28.01.1993
“Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA

- Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin ne aneksin e Regjistrit Tregtar te Kontrates se Transferimit te Kuotave te Kapitalit te
Shogerise “Gjikuria” Shpk. te dates /1122008 dhe Vendimit te Asamblese se Orakeve te
Shoqerise "Gjikuria® Shpk. te dates/f .12.2006.

- Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen .germa_ |
si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 9293 /4 Vendim

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date _ @1 . O3 2007, une gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane, Elbana LLURI, mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e paraqitura nga kerkuesi Milo
Gjikuria, administrator i shoqgerise ” GJIKURIA “ shpk dhe

KONSTATOVA

Se shogeria “GJIKURIA “ shpk eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr. 9293 date
28.02.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane.

Sipas dokumentacionit te depozituar prane Zyres se Regjistrit Tregtar dhe ndryshimeve te
reflektuara ne skeden e shoqgerise, kapitali I shoqerise eshte 100.000 leke, I zoetruar nga
ortaket Milo Gjikuria dhe Lorenc Gjikuria. Admnistrator I shogerise eshte z. Milo Gjikuria.
Me vendimin nr. 1 date 26.12.2006 te Asamblese se Ortakeve te shogerise “ GJIKURIA “
shpk, eshte vendosur :

Zmadhimi i kapitalit te shoqerise “ Gjikuria “ shpk, nepermjet fitimit te mbartur dhe fitimit
te pashperndare te shoqerise, gjendje te dates 31.12.2005.

Emerimi i ekspertit kontabel te autorizuar z. Nikolla Gego, anetare i IKEA, mbajets i licences
me nr. 64 date 10.02.2000, per vleresimin e 2zmadhimit te kapitalit nepermjet fitimit te
mbartur dhe fitimit te pashperndare te shoqerise, gjendje te dates 31.12.2005.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per shoqerite tregtare “ dhe ligjit Nr. 7667
date 28.01.1993 ” Per regjistrin tregtar ”.

VENDOSA

Depozitimin e vendimit nr. 1 date 26.12.2006 te Asamblese se Ortakeve te shoqerise
“GJIKURIA ” shpk sipas te cilit eshte vendosur :

Zmadhimi i kapitalit te shoqerise “ Gjikuria “ shpk, nepermjet fitimit te mbartur dhe fitimit
te pashperndare te shogerise, gjendje te dates 31.12.2005.

Emerimi i ekspertit kontabel te autorizuar z. Nikolla Gego, anetare i IKEA, mbajets i licences
me nr. 64 date 10.02.2000, per vleresimin e zmadhimit te kapitalit nepermjet fitimit te
mbartur dhe fitimit te pashperndare te shoqerise, gjendje te dates 31.12.2005.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te pasqyroje ndryshimet ne skeden e shogerise
GJIKURIA “ shpk, duke I ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe.

£
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REPUBLIKA E SHQIPERISE,
GJYKATA E RRETHIT GJY QESOR TIRANE
Nr. 9293/7 Vendimi

VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot me dt'?j /04/2007 une Gjygqtare Elbana Lluri ¢ Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga administratori i shogerise Z.Milo
Gjikuria per depozitimin e vendimit nr.1 dt.05.03.2007 te asamblese se ortakeve te
shogerise " GJIKURIA " shpk dhe :

KONSTATOVA

Me vendimin nr. 9293 dt.28.02.1995 eshte regjistruar si person juridik shogeria
tregtare " GJIKURIA " shpk me kapital themeltar 100.000 lek me seli ne Tirane me
kohezgjatie mbi 10 vjet.

Me vendimin ar.1 dt.05.03.2007 te asamblese se ortakeve te shogerise eshte
vendosur :
-Miratimi [ raportit te paraqitur nga ekspert kontabel i autorizuar Z.Nikolla Gego per
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “GJIKURIA “ shpk nepermjet
rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e shogerise gjendje te
dates 31.12.2005.
-Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “GITKURIA “ shpk sipas menyres se
percaktuar ne raportin e ekspertit kontabel te autorizuar.
-Zmadhimi I kapitalit themeltar te shogerise “GJIKURIA “ shpk ne 63,068.000 leke,
-Pas ketij vleresimi ,kapitali I shogerise “GJIKURIA”shpk behet 63.168.000 lek I
zoteruar nga ortaket Z.Milo Gjikuria ne masen 76% dhe Z.Lorenco Gjikuria ne masen
24%.
-Vlera nominale ¢ kuotave te kapitalit pas rritjes se kapitalit behet nga 1000 leke ne
63.168 lcke.
-Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe ¢ bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETOQ ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7512 dt.10.08.1991, ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992, ligjit
Nr.7667 dt.28.01.1993 "Per Regjistrin Tregtar":

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin prane Rregjistrit Tregtar te Vendimit nr.l1 dt.05.03.2007 te
asamblese se ortakeve te shogerise " GJIIKURIA " Sh.p.k.

-Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar & beje ndryshimet ne kollonat perkatese
duke i ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije t& kuge.

-Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te njoftoj personat financiar te interesuar.

-Kunder vendimit lejohet ankim.

Elba L
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SHOQERIA “ GJIKURIA “ Sh.p.k.

Rr. “ A.Z. Cajupi “

TIRANE ;
Tirané mé, 11.02,1998

VENDIM Nr. 1 (Daté 11.02.1998 )

Nga mbledhja e fundit e Shogérisé “ GJIKURIA “ Sh.p.k. e zhvilluar sot
mé daté 11.02.1998, asdmblcja ¢ ortakéve ka vendosur :

Miratimin e kérkesés s€ Ortakut té vetém té shoqérisé, Z. Milo
GJIKURIA, pér caktimin si administrator t& shogérisé Z. Ramiz HALILI, i cili do
t€ jeté s€ bashku me administratorin tjetér Milo GJIKURIA.

Z. Ramiz HALILI'€shté caktuar si administrator dhe do té drejtajé e
do té ndjeke té gjitha llojet e punimeve né objektin e Gurores Doréz té zoﬁés sé
Pezé€s Tirané, pér njé periudhé dhjeté vjecare, me té drejtén e zévéndésimit té tij
nga djalii tij G.HALILL.

Gjithashtu €shté miratuar edhe ményra e shpérblimit t& Z.Ramiz
HALILIL, 1 cili do t& jet€ bashképronar né fitimin qé do té realizojé objekti i
Gurores Doréz t€ zoné€s sé Pezés Tirané né vlerén prej 15 % | pesémbédhjeté
pérqgind ) té fitimit qé do té realizojé ky sektor. Pra Z.Ramiz HALILI do té
zotérojé 15 % té fitimit dhe Z.Milo GJIKURIA do té zotérojé 85 % té fitimit qé do
té realizojé sektori i Gurores “ Doréz “ i zon€s Pezés né Tirané,

Ky fitim né masén 15 % dhe 85 % do t& ndahet né mujorg, tre

mujoré, gjashté mujore dhe vjetoré, né vartési té punés dhe realizimit té fitimit.

ADMINISTRATORI ASAMBLEJA E ORTAKEVE
( Ramiz HALILI ) { Milo GJIKURIA }

r
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VENDIM I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
GJIKURIA SHPK.

Tirane, me 25.06.2002

Une, i nenshkruari Z. Milo Gjikuria, shtetas shqiptar lindur ne Vlore me 25.07.1943, mbajtes i
pasaportes me nr. 1996199, ne cilesine e Ortakut te Vetem te shoqerise Gjikuria Shpk., me kapital
fillestar Leke 100.000 (njeqindmije) te zoteruar teresisht pre; meje, me seli ne Lagja Apollonia,
Rruga Rauf Nallbani pallati nr. 7 Fier, regjistruar ne regjistrin tregtar shgiptar me vendimin
nr. ,date . . te Gjykates se Rrethit Tirane.

VENDOSA:
1. Te ndryshoj nenin 1 te statutit te shogerise “Objekti”.
2. Te bej ndryshimet perkatese ne statutin e shogerise si me poshte:
Neni 2 i statutit ndryshon si vijon:

“Shogeria ka per objekt kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do
veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe mund te¢ kryeje nje shoqeri ne fushen e projektimit, ndertimit,
asfaltimit, konstruksionin dhe rikonstruksionin € ndertesave dhe veprave te cdo lloji, industriale,
turistike, civile etj, rrugeve dhe punimeve hidraulike, punime ndertimi te hekurudhave, mirembajtje dhe
sigurim i ketyre strukturave; ndertim molesh, rezervuaresh dhe punime tharjeje; punime bonifikimi,
ndertim ujesjellesi, kanalizimesh, gaz-sjellesash, diga dhe tunele natyrale dhe artificiale, tegtim me
shumice dhe pakice, import, eksport te makinerive dhe pajisjeve, marrja me qira e automjeteve,
makinave operative dhe pajisjeve; shitja e materialeve te ndertimit, materialeve bituminoze dhe
parafabrikate; kryerja e transportit per vete dhe te trete; projektimi dhe venia ne zbatim ¢ puneve
gjeognostike, projektimi, kultivimi, pjesemarrja ne tendera, drejtimi, martja e kongesioneve per shpella,
materiale inerte dhe tregtimi i produkteve perkates, tregtimin me pakice te karburanteve dhe
nenprodukteve te tyre si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe e
dobishme per realizimin e qellimit te shogerise ¢ qe nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fugi.
Shogeria mund te marre pjese ne shogeri te tjera te cilat kane objekt te ngjashem me te.”

Shogeria operon dhe kryen aktivitet ekonomik dhe ne fushen e hotelerise dhe turizmit duke ndertuar
dhe administruar objekte turistike.
Ortaku i Vetem

ilgy Glikuria
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YENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“GJIKURIA » SHPK
DATE 03.08.2002

Sot, ne Tirane me date ,-?-;/J"/le Ortaku i Vetem i shogerise Gjikuria Shpk. pas martjes dhe pranimit
te doreheqjes se administratorit Z. Ramiz Halili vendosi si me poshte vijon:

VENDOSI:

Te pranoje dorehegjen e administratorit Z. Ramiz Halili, te ndryshoje rrjedhimisht statutin e shogerise
Gjikuria Shpk.

Pas ketij vendimi teksti i i i paragrafit te pare te nenit 9 te statutit te shogerise eshte { me poshtemt:
“ Administratori i shoqerise Gjikuria Shpk eshte ortaku i vetem Z. Milo Gjikuria.”

Te behen depozitimet perkatese prane Regjistrit Tregtar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.

Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

ﬁ. Mile Gjikuria

|l ]

REPUELI SHQIPERI
DHO%‘? TEREVE TIRANE
Nr. Rep.

Nr. Kol.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me yjf/ﬁtj, perpara meje, Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, Agim Robo, u
paragit Z. Milo Gjikuria, shtetas shqiptar lindur ne Vlore me 25.07.1943, banues ne Tirane n¢
adresen Rruga Muhamet Gjollesha, pall 3/1, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Pasi une Noteri, i lexova dhe shpjegova Aktin bashkengjitur ketij vertetimi, ai me deklaron se e kupton,
e pranon dhe se ¢ ka hartuar ate ne perputhje me vullnetin ¢ tij te plote e te lire, dhe e nenshkruan

rregullisht ne pranine time, gje te cilen une Noteri e vertetoj sipas ligjit ne fuqi.
NOTER




VENDIM ;;T-.“ :
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE{
“GJIKURIA » SHPK \

DATE 26.01.2005

Sot, ne Tirane me date 26.01,2005 Ortaku i Vetem i shoqerise Gjikuria Shpk. Z. Milo Gjikuria,
vendosi si me poshte vijon:

VENDOSI:

1. Te transferoje (nepermjet shitjes) 25 kuota ge perfagesoje 25% te kapitalit te shogerise me
nje vlere nominale prej 25.000 (njezet e pese mije) leke tek Z. Edion Gjikuria, i biri 1 Miles,
i datelindjes 11.06.1969;

2. Te transferoje (nepermjet shitjes) 24 kuota ge perfagesojne 24%te kapitalit te shogerise me
nje vlere nominale prej 24.000 (njezet e kater mije) leke tel Z. Florenc Gjikuria, i biri i
Milos, i datelindjes 12.01.1973;

3. Te ndryshoje statutin e shoqerise duke shtuar nenin 18/1 si me poshte :

Neni 18/1
“Ortaket shogerise jane:

1. Z. Milo Gjikuria, i biri i Janit, i datelindjes 25.07.1943, me pasaporie nr. 1996199,
zoterues i 3 Tkuotave qge perfagesojne 51% te kapitalit te shogerise;

2. Z. Edion Gjikuria, i biri i Milos, i datelindjes 11.06.1969, me pasaporte nr. NF
(049495, zoterues i 25 kuotave qge perfagesojne 25 % te kapitalit te shogerise,

3. Z. Florenc Gjikuria, § biri § Milos, i datelindjes 12.01.1973, me pasaporte

nri229573, zoterues i 24 kuotave ge perfagesojne 24 % te kapitalit te shogerise; "
4, Te ndryshoje nenin 10 te statutit si vijon;

“Neni 10
Organet e shogerise

Asambleja e Ortakeve, ligierisht e thirrur dhe rregullisht e mbledhur, perfageson unanimitetin e
ortakeve dhe eshte organi suprem i shogerise. Vendimet e saj te nxjerra konform ligjeve dhe ketij
statuti detyrojne te gjithe ortaket edhe pse jo te pranishem ose kundra.

Asambleja duhet te mblidher te pakten nje here ne vit brenda giashte muajve nga nibyllja e vitit
financiar te shogerise.

Asambleja e Ortakeve thirret nga Administratori i Vetem ose nga nje a me shume ortake ge
perfagesojne te pakten 10% te kapitalit te shogerise. Vendimet e Asamblese se Ortakeve ne
mbledhije te zakonshme jane te viefshme kur aprovohen nga nje a me shume ortake ge perfagesojne

me shime se gjysmen e pjeseve te kapitalin e shogerise,



Vendimet e Asamblese se Oriakeve ne mbledhje te jashtezakonshine jane te viefshme kur aprovohen
nga nje a me shume ortake qe perfuqesojne te pakten 75% te kapitalit te shogerise. Shogeria
vendos ne asamble te jashtezakoshme ne lidhje me shtimin dhe/ose zvogelimin e kapitalit te
shogerise, transferimin e kuotave, likujdimin e saj, shnderrimin ne nje shoqgeri te lojeve te tjera, si
dhe per ndryshime te tjera ne statul.

Asambleja e Ortakeve miraton Hogarite dhe bilancin e Shogerise te komunikuar nga Administratori
i Vetem brenda gjashte muajve duke filluar nga mbyllja e vitit financiar dhe vendos mbi ndarjen e te

ardhurave.”

5. Te emeroje ne detyren ¢ administratorit Z. Florenc Gjikuria, i biri i Milos, lindur ne
Tepelene me 1201.01973 me pasaporte nr. 1229573, Si rrjedhoje paragrafi i pare i nenit 9 te statutit
ndryshon si me poshte vijon:

“Neni 9
Shoqeria administrahet nga dy administratore.
Administratore te shogerise jane :

":"::\\ - Z. Milo Gjikwria, i biri { Janit, shtetas shqiptar, lindur ne Dhermi me 25.07.1943, me
2o AN , . :

5. AT pasaporte nr. [996199,

:i', - Z. Florenc Gjikuria, i biri { Milos, lindur ne Tepelene me 1201.01973 me pasaporte ur.
= 1220573

o Ad ninistratoret do te gendroje ne detyre deri ne revokimin e mandatit te lyre nga Asambleja e
; é:_:;é’rmkeve. Ato veprojne veg e vep ose se bashku. Administratoret kryejne administrimin e
v zakonshem dhe te jashtezakonshem fe shoqerise, te gjitha veprimet qe ato i konsidergjne te
nevojshme per realizimin e gellimit te shoqerise, perjashtuar vetem ato veprime, te cilat ligji dhe
Statuti ia rezervon, ne menyre taksative Ortakeve te shogerise.
Secilit nga administratoret i njihet e drejta e delegimit me prokure te funksioneve te tyre ndaj
personave te trete te zgjedhur prej tyre. Administratoret pergjigiet personalisht perballe shogerise
ose fe trefeve per shkeljet e mundshme te Ligfit dhe/ose te statutit.
Administratoret mund te shkarkohet ne ¢do moment me vendim te Asamblese se Ortakeve, te

miratuar nga nje ose ne shume ortake qe perfagesofne shumicen e kapitalit te shogerise. »

6. Te behen depozitimet perkatese prane Regjistrit Tregtar ne Gjykaten e Shkalles se Pare
Tirane.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

ORTAKU 1 VETEM

Milp Gjikuria




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr {E} { 5 Rep.

Nr: j02_ Kol

YVERTETIM

Ne Tirane, sot me <'_’-Z.01.2005, perpara meje, Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, Agim Robo, u
paraqgit Z. Milo Gjikuria , shtetas shqiptar, lindur ne Dhermi me 25.07.1943, me pasaporte nr.
1996199, banues ne Tirane Blloku Vasil Shanto, madhor ¢ me zotesi te plote juridike per te
vepruar.

Pasi une Noteri, i lexova dhe shpjegova Aktin bashkengjitur ketij vertetimi, ai me deklaron se e
kupton, e pranon dhe se e ka hartuar ate ne perputhje me vullnetin e tij te plote e te lire, dhe e
nenshkruan rregullisht ne pranine time, gje te cilen une Noteri e verteto] sipas ligjit ne fuqi.

NOTER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

)
DHOMA E NOTEREVE TIRANE PR .
Ne._ (b Rep IR

Nr. |0 5 Kol "\\:‘

KONTRATE
PER SHITJEN E KUOTAVE TE KAPITALIT TE
SHOQERISE “GJIKURIA” SHPK

Sot ne Tirane me datezl.OI.ZOOS, perpara meje noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragiten

personalisht palet € meposhtme;

SHITESI: 7. Mile Gjikuria, shtetas shqiptar, i biri i Janit, i datelindjes 25.07.1943, me pasaporte
nr. 1996199, banues ne Tirane, ne adresen Blloku Vasil Shanto madhor e e zotes: te
plote juridike per t¢ vepruar

Dhe

BLERESIT: Z. Edion Gjikuria, i biri i Milos, shtetas shqiptar, i datelindjes 11.06.1969, me pasaporte
nr. NF 049495, banues ne Tirane, ne adresen Blloku Vasil Shanto madhor e me zotesi te

plote juridike per te vepruar,

7. Florenc Gjikuria, i biri i Milos, shtetas shqiptar, i datelindjes 12.01.1973, me
pasaporte nr. 1229573, banues ne Titane, ne adresen Blloku Vasil Shanto, madhore € me
zotesi te plote juridike per te vepruar,

MEQENESE

a) Shitesi, eshte zoterues i 100 (njeqind) kuotave me vlere nominale 100.000 leke (njeqind
mije), qe perfagesojne 100 % te kapitalit themeltar te shogerise “Gjikuria” Shpk. deshiron te
shese 49 kuota nga 100 qe zoteren ne kapitalin e shogerise, respektivisht 25 kuota qe
perfagesojne 25 % te kapitalit ia shet Z. Edion Gjikuria, ndersa 24 kuota ge perfagesojne )
24 % te kapitalit ia shet Z. Florenc Gjikuria.

b) Z. Edion Gjikuria deshiron te bleje 25 kuota, qe perfaqesojne 25% te pjeseve te kapitalit
te Shogerise “Gjikuria” Shpk; me nje vlere nominale 25.000 leke;

¢} Z.Florenc Gjikuria deshiron te bleje 24 kuota, ge perfagesojne 24% te pjeseve te kapitalit
te Shogerise “Gjikuria” Shpk, me nje vlere nominale 24.000 leke;

T e



d) Kuotat e kapitalit shiten (transferohen) me vleren e tyre nominale per nje shume te
pergjitheshme prej 49.000 lekesh.

Palet bien dakort per sa me poshte vijon:

1.Objekti i marreveshjes

1.1 Sipas kushteve te parashikuara ne kete marreveshje, Shitesi bie dakord te transferoje tek Bleresit dhe
keta te fundit bien dakort te blejne 49 kuota, qe perfagesojne 49% te pjeseve te kapitalit te shogerise
“Gjikuria” Shpk te zoteruara nga Shitesi, respektivisht si vijon:

- Z. Edion Gjikuria blen 25 kuota qe perfagesojne 25% te pjeseve te kapitalit te Shogerise
“Gjikuria” Shpk. me nje vlere nominale 25.000 leke;

. Z. Florenc Gjikuria blen 24 kuota qe perfagesojne 24% te pjeseve te kapitalit te Shogerise
“Gjikuria” Shpk. me nje vlere nominale 24.000 leke;

\ eshte zoterues i 100 kuotave, qe perfagesojne 100 % te pjeseve te kapitalit te shogerise

e Gjikuri Shpk. dhe i shet (transferon) Bleresit Z.Edion Gijikuria, 25 kuota nga 100 ge ai zoteron,
'%fﬁng{irejt cknimit prej 25.000 lekesh; ndersa i shet Bleresit Z. Florenc Gjikuria 24 kuota nga 100 ge ai
. ergp,.kl drejt ¢mimit prej 24.000 lekesh
s xS
dy “:‘f’ o
1.3 '_Btér"esif!% Edion Gjikuria dhe Z. Florenc Gjikuria, deklarojne se pranojne te blejne pjeset e kapitalit te

=N, o . .
ihgqgjbe“%ijikuﬁa” Sh.p.k. te zoteruara nga shitesi ne shogerine “Gjikuria ” Shpk.

2. Cimimi_i shitjes

2.1 Pjeset e mesiperme te kapitalit shiten (transferohen) kundrejt vleres se tyre nominale prej 49.000
lekesh, vlere per te cilen Bleresit nuk kane asnje pretendim. Shitesi gjithashtu nuk ka asnje pretendim mbi
kete viere.

2.2 Cmimi i mesiperm i shitjes i paguhet Shitesit ne momentin € nenshkrimit te kesaj kontrate.

3. Garancite

3.1 Shitesi garaton se pjeset e kapitalit qe i shet (transferon) Bleresve nepermjet kesaj marreveshye jane te
lira nga gdo barre apo pretendim tjeter ligjor i te treteve mbi to.

3.2 Bleresit i garantojne Shitesit se pranon dispozitat e parashikuara ne statutin e shogerise “Mediatel
Albania” Shpk dhe garanten respektimin ¢ plote te tyre.

4. Te ndryshme

Ne momentin qe Shitesit arketon gmimin ¢ siperpermendur, ai humbet ¢do te drejte pronesie mbi keto
kuota, si dhe ¢do te drejter tjeter qe rijedh nga zoterimi i pjeseve te kapitalit te Shoqgerise dhe Bleresit behet
pronar te ligjshem te pjeseve kapitalit te Shogerise qe transferohen nepermjet kesaj kontrate.

W



5. Baza Ligjore

Kjo kontrate do te interpretohet dhe zbatohet ne perputhje me dispozitat e Kodit Civil te Republikes se
Shqiperise dhe te ligjit nr. 7638 date 19.12.1992 “Per shogerite tregetare™

Kjo kontrate hartohet ne 4 (kater) kopje.

Kjo kontrate pasi u lexua ne prani te Noterit u gjet ne perputhje me vulinetin ¢ lire e te plote te
paleve, u nenshkrua rregullisht prej tyre ne pranine dhe une Noteri e vertetoj kete Kontrate sipas

ligjit.

SHITESI BLERESIT .
<djon C;{l/bu I o
Milo Gjikuria Edion Gjikuria

Fivi /

Florenc Gjikuria




VENDIM
| MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“GJIKURIA” SHPK.

8 ;Trraa me date /“ 12.2006, Asambleja e Ortakeve te Shogerise ““Gjikuria® Shpk. e mbledhur
rre*g“umeﬁtgé qyrtoi rendin e dites si me poshte:

‘*‘~~“1./ Miratimi i transferimit te kuotave te ortakut Edion Gjikuria tek ortaku Milo Gjikuria;
2. Miratimi i ndryshimit te nenit 18/1 i Statutit te shogerise;
3. Te ndryshme,

JANE TE PRANISHEM NE MBLEDH.JE:

* -~ Z. Edion Gjikuria, i biri i Milos, i datelindjes 11.06.1969, me:leternjoftim nr NF 049495,
zoterues i 25 kuotave qe perfagescjne 25% te kapitalit te shoqerise “Gjikuria™ Shpk.,

*  Z. Milo Gjikuria, i biri i Janit, i datelindjes 25.07.1943, me pasaporte nr 1996199, zotenyes i
51 kuotave qe perfaqesojne 51% te kapitalit te shoqerise “Gjikuria® Shpk.,

*  Z. Florenc Gjikuria, i biri i Milos, i datelindjes 12.01.1973, me pasaporte 1229573, zoterues i
24 kuotave ge perfagesojne 24% te kapitalit te shogerise “Gjikuria® Shpk.,

Kryetar i mbledhjes emerohet Z. Milo Gjikuria, i cili konstaton se jane te pranishem te gjithe ortaket e
Shogerise dhe deklaron se Asambleja eshte thirrur rregullisht e n]edhlmrsht mund te marre vendime te
viefshme.

- Ne perfundim te diskutimeve, Asambleja e Ortakeve me unanimitet votash,

VENDOSI:

.~ 1} Te miratoje transferimin e 25 kuotave nga ortaku Edion Gjikuria tek ortaku Milo Gjikuria.
- Z. Florenc Gjikuria deklaron se heq dore nga e drejta a parablerjes se kuotave te ortakut
Edion Gjikuria. :
2) Te miratoje nenshkrimin ¢ kontrates se transferimit te kuotave nga ortaku Edion Gjlkuna
tek ortaku Milo Gjikuria; :
3} Te miratoje ndryshimin e nenit 18/1 te statutit si me poshte vijon:
Neni 18/1
“Ortaket e shogerise jane!
1. Z. Milo Gjikuria, i biri i Janit, i datelindjes 25.07.1943, me pasaporte nr 1996199, zoterues |
. 76 kuotave qe perfagesojne 76% fe kapitalif te shogerise,
2. Z Florenc Gjikuria, i biri i Milos, i dateiindjes 12.01.1973, me pasaporte 1229573, zoferues |
24 kuotave ge perfagesojne 24% te kapitalit te shogerise. *

Megenese nuk ka me asgje per te diskutuar mbledhja deklarohet e mbyllur.

ORTAKET

Milo Gjikuria Edion Gjikuria

EHeon O/m,m

Flgrenc Gjikuria




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR.SI5f REP.

NR.S 25 KOL.

KONTRATE
PER TRANSFERIMIN E KUOTAVE TE

Sot ne Tirane, me date ,{ﬁ.12.2006, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraditen
personalisht palet e meposhtme:

»  Z. Edion Gjikuria, i biri i Milos, i datelindjes 11.06.1969, me leternjoftim nr NF 049495, zoterues i
25 kuotave ge perfagesojne 25% te kapitalit te shoqerise “Gijikuria® Shpk., e regjistruar ne
Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 9293 date 28.02.1995 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
(me poshte quaijtur “Shitesi”); '

dhe

«  Z. Milo Gjikuria, i biri i Janit, | datelindjes 25.07.1943, me pasaporte nr 1996189, zoterues i 51
kuotave ge perfagesojne 51% te kapitalit te shogerise “Gijikuria® Shpk., e regjistruar ne Regjistrin
Tregtar me vendimin nr. 9293 date 28.02.1995 te Gjykates se Rrethit Gquesor Tirane {me poshte
quaijtur "Bleresi®);

- MEQENESE

a) Shitesi, ortak ne shogerine i vetem i shogerise "Gjikuria” Shpk e regjistruar ne Regjistrin

‘ Tregtar me vendimin nr. 9293 date 28.02.1995 te Gjykates se "Rrethit Gjygesor Tirane, sig

rezulton dhe vertetohet nga dokumentet e shogerise dhe nga vendimi i Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane me siper, zoteron 25% te kapitalit te "Gjikuria®™ Shpk

b) Shites! deshiron te transferoje te gjitha kuotat e tij (25 kuota) qe zoteron ne kete shogeri, te
cilat perfagesojne 25% te kapitalit te saj; '

c} Bleresi deshiron te fitoje pronesine e 25 kuotave, qe perfagescjne 25% te kapitalit te
shogerise "Gjikuria® Shpk; '

Palet bien dakort per sa me poshte vijon:

1.0bjekti i Kontrates

1.1 Sipas kushteve te parashikuara ne kete Kontrate, Shitesi, zoterues | 256% te pjeseve te kapitalit te
shogerise "Gjikuria® Shpk., i transferon nepermjet shitjes Bleresit dhe ky i fundit blen nga Shitesi 25
kuota ge perfaqessjne 25% te kapitalit te Shogerise “Gjikuria™ Shpk.;

1.2 Shitesi i transferon {shet) Bleresit 25 kuota te zoteruara prej qe perfagesojne 25% te kapitalit te
shogerise "Gjikuria™ Shpk. kundrejt gmimit prej 25.000 (njezet e pese mije} Leke;

1.3 Bleresi dekiaron dhe pranon transferimin @ mesiperm te 25 kuotave te shogerise "Gjikuria® Shpk. ne
pronesine e tij.

2. Cmimi i shitjes

2.1 Kuotat e zoteruara nga Shitesi ne shogerine “Gjikuria® Shpk. transferohen {shiten) kundrejt nje gmimi
prej 25.000 (njeset e pese mije) Leke, ¢mim per te cilin Bleresi nuk ka asnje pretendim.




/

\\

2.2 Cmimi i shitjes si me siper do t_fﬁbb’ﬁ"duhet.vslhiﬁsu nga ana e Bleresit menjehere me nenshkrimin e Kesaj
kontrate. ¥ e

i
3. Garancite G ;4’

NS ;
Shitesi garaton se kuotat e kapitalit .qa_jj;ansjferon Bleresit jane te lira nga ¢do barre apo pretendim tieter
ligjor i te treteve mbi to.

4. Te ndryshme

4.1 Pas transferimit te kuotave te kapitalit tek Bleresi, ky i fundit fiton zoterimin e 25 kuotave te Shitesit, ge
perfagesojne 25% te pjeseve te kapitalit te shogerise “Gjikuria” Shpk.

4.2 Me nenshkrimin e kesaj kontrate Shitesi humbet te drejten per ndarje dividendi, te drejten ¢ votes dhe
¢do te drejte tieter qe mjedh nga zoterimi i 25 pjeseve te kapitalit Shogerise “Gijikuria® Shpk. qe
transferohen dhe Bleresi behet titullar i vetem i ligishem i 25 kuotave te kapitalit te Shogerise.

5. Baza Ligjore

5.1 Kjo kontrate do te interpretohet dhe zbatohet ne perputhje me dispozitat e Kodit Civil te Republikes se
Shaiperise dhe te ligjit nr. 7638 date 19.12.1992 "Per shogerite fregtare”

5.2 Kjo kontrate hartohet ne 4 (kater) kopje, nje kopje per zyren e regjistrimit te shogerive fregtare, nje
kopje per fu depozituar tek noteri nje-kopje per secilen nga patet.

Kio kontrate pasi u lexua, prej meje Noterit, u gjet ne perputhje me vullnefin e lire e te plote te
paleve, u nenshkrua rregullisht prej tyre ne pranine time dhe une Noteri e verteto] kete sipas {igjlt.

PALET

SHITESI : BLERESI

% Zj:::;) c’?// M Milo Gjj

NOTERI




madhor me zotesi per te vepruar, administrator i shogerise, “ GJIKURIA “ sh

OBIEKTI : Depozitimin e vendimit nr. 3 date 26.12 ,2006 te Asamblese se O\a
Shoqerise “ GJIKURIA “ shpk.

BAZA LIGJORE : Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite tregtyye “ &ne ligj@
Nr, 7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar .

W oA ,
DREJTUAR : GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

AR
TIRANE(\QJ\T" /_\\gn“ﬁ

Shogeria “ GJIKURIA “ shpk eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr. 9293 date
28.02.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane.

Me vendimin nr. 3 date 26.12.2006 te Asamblese se Ortakeve te shoqerise ” GJIKURIA “
shpk, eshte vendosur :

Fillimi I procedurave per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ Gjikuria “ shpk,
nepermjet fitimit te mbartur dhe fitimit te pashperndare te shogerise, gjendje te dates
31.12.2005.

Emerimin e ekspertit kontabel te autorizuar z. Nikolla Gego, anetare 1 [EKA, mbajtes I
licences me nr. 64 date 10.02.2000, per vleresimin zmadhimit te kapitalit themeltar nepermjet
fitimit te mbartur dhe fitimit te pashperndare te shoqerise, gjendje te dates 31.12.2005.

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992, me cilesine e
administratorit te shogerise kerkoj, depozitimin e vendimit nr. 1 date (09.10.2006 te Asamblese
se Ortakeve te shoqerise “ PINA ” shpk, prane Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane, ne Zyren
e Regjistrit Tregtar, per pasqyrimin e ndryshimeve ne skeden e shogqerise.

ADMINISTRATOR

ilo GJIKURIA

/ /“‘7?



SHOQERIA “ GJIKURIA “ shpk

VENDIM
Nr. 3 Date 26.12.2006

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
» GIIKURIA “ shpk

Ne seline e shogerise “GJIKURIA “ shpk, u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakeve te
shogerise.
Mbledhja mori ne shqyrtim veprimtarine ekonomike dhe rezultatet e shogerise dhe ne

perfundim pasi analizoi dokumentacionin perkates te shoqerise dhe bilancet e viteve te
fundit,

VENDOSI

Fillimin e procedurave per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ Gjikuria “ shpk,
nepermjet fitimit te mbartur dhe fitimit te pashperndare te shogerise, gjendje te dates
31.12.2005.

Emerimin e ekspertit kontabel te autorizuar z. Nikolla Geco, anetare I IEKA, mbajtes 1
licences me nr. 64 date 10.02.2000, per vleresimin zmadhimit te kapitalit themeltar nepermjet
fitimit te mbartur dhe fitimit te pashperndare te shogerise, gjendje te dates 31.12.2005.
Ngarkohet administratori I shoqerise te ndjeke procedurat ligjore per depozitimin e ketij
vendimi prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, ne Zyren e Regjistrit Tregtar.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

{Corenc GIIK K

Mﬁﬂ“’j’ s po o



¥

SHOQERIA “ GJIKURIA “ shpk

VENDIM
Nr. 1 Date 05.03.2007 P B
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ GJIKURIA “ shpk

Ne seline e shogerise “GJIKURIA “ shpk, u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakeve te
shogerise.
Asambleja e Ortakeve mori ne shgyrtim raportm e paragitur nga eksperti kontabel I
autorizuar, dhe

VENDOSI

1. Miratimin e raportit te paraqitur nga eksperti kontabel i autorizuar per vleresimin e kapitalit te
shogerise dhe zmadhimin e tij nepermiet fitimit te mbartur dhe te pashpemdare te shogerise, gendje te
dates 31.12.2005.

2. Zmadhimin e kapitalit te shogerise nepermjet f;i:[m.lt te mba;cﬁ:r dhe té, pashperndare giendje te.
dates 31.12.2005, ne vleren 63.068.000 leke,”

Pas ketij vleresimi, kapitali i shogeri
ortaket Milo Gjikuria dhe Lorenc Gjj
Ngarkohet administratori I sh
vendimi prane Gjykates se Rre

.i‘ .
URIA “ shpk; -behet 63. 168.000 leke, i zoteruar nga

fo bt i ACTe ok 2. ) geal,
sg¢ te ndjeke. procedurat ligjore per depozitimin e ketl]
sjygesor Tirane, ne Zyrep e RE'IStﬂt Tregtar.

—

ASAMBLEJA E ORTAKEVE




RAPORTI EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR

HOQERISE “GJKURIA " sh.p.k.
LAGJIA “APOLLONIA ,
RR."RAUF NALLBANI, P. 7, FIER TIRANE me ‘0/?/05//{:@1 :

Te nderuar Zoterinj:

Me Vendim te Gjykates se Faktit Tirane Nr. date , | marre ne baze te
kerkeses tuaj si ortake te shogerise “GJIKURIA” shpk, ne kuadrin vieresimit te pasurise $&
shogerise per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise nga fitimet e mbetura, kam qene
caktuar ne misionin e Ekspertit Kontabel, mision | parashikuar nga ligji Nr.7638 date
19.11.1992 “Per Shogerite tregetare”.

Une kem nderin t,Ju raportoj juve per ekzekutimin e ketij misioni | cili konsiston nga njﬂa ane
ne paraqitjen e nje raporti per gjendjen e shogerise dhe nga ana tjeter ne vleresimin e vle;eve
qe perbejne aktivin e shogrise. ?

Per kryerjen e ketij misioni ne kemi disponuar bilancin e shogerise “GJIKURIA” shpk per
periudhen 1 Janar 2005 deri 31 Dhjetor 2005,anakset dhe dokumentacionin mbi bazen e te
cilit eshte perpiluar ky bilanc, vendimin e asamblese se ortakeve te shoqerise, ku merret
vendimi per zmadhimin e kapitalit themeltar nga fitimet e mbetura, bilancin ku konkretizohet
zmadhimi | kapitalit themeltar, si dhe raportet e auditimit te bilanceve paraardhese dhe
dokumente te nevojshme per te bere vleresimin e pasurise. Kontrolli yne u bazua ne
shayrtimin dhe ekzaminimin e ketyre dokumenteve.,

Kontrollet tona u kryen ne seline e shoqerise ne Lagjen “APOLLONIA”,Rruga “Rauf Nalibani”,
P.7, Fier, ku kryhast aktiviteti dhe njekohesisht ndodhen zyrat ku mbahet dokumentacioni | saj,
hartohen bilancet <#he pasqyrat financiare. Personeli | shogerise dhe kryesisht dega e
finances na dha spjegime plotesuese per elementet e bilanceve te shqyrtuara si dhe per
evoluimin e situates se shoqerise qysh nga data e mbylljes se ushtrimit financiar te mbyllur
me 31.12.2005 deri ne daten e marrjes se vendimit nga ana e asamblese se ortakeve, per
operagisain-e zmadhimit te kapitalit themeltar.

Ne baze te hapave te ndermarra e te punes se kryer ne jemi ne gjendje tu bejme te njohur
perfundimet ge vijojne ne kuadrin e raporteve te parashikuara nga ligiji.



ivi | shogerise me date 31.12.2005 | pasqyruar ne bilanc perbehej nga elementet
~ g vijojne:

= 1. Mjefe monetare 7360744
2.Kerkesa per arketim nga debitoret 49736771
3.Aktive te Qendrushme te Trupezuara 16032480
SHUMA 73130000
! Pasivi | shogerise me date 31.12.2005 | pasqyruar ne bilanc perbehej nga elementet qe
vijojne:
2.Detyrime afatshkurtera 2811689
4 Kapitalet e veta 70318308
SHUMA 73130000
fl. Seksioni “kapitalet e veta” ne bilancin e mbylijes me 31.12.2005 analizohet si me
poshte:
Kapitalet ¢ veta 70318308
a) Kapitali themeltar 100000
b) Rezerva ligjore 772090
c)Fitime te mbetura 63068810
d} Provizione per rrezige 6377408

Bazuar ne vendimin e asamblese se ortakeve te shogerise eshte vendosur qe operacioni i
zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerohet me nenshkrimin e 63068 pjeseve te reja. Pas
kesaj struktura e kapitalit themeltar do te jete si me poshte:

Numril pjeseve  Shuma (ne lek)

Mito GJIKURIA 48008 48007680
Florenc GJIKURIA 15160 15160320

63168 63168000

Vlera nominale e nje pjese mbetet 1000 feke e percaktuar ne statutin e shogerise dhe e lene
perseri e pandryshuar me vendimin e asamblese se ortakeve.

W



Fitimet nga vitet e kaluara 47112254

Fitimi i vitit 2005 15956556
sp}Ta 63068810

,_-'Pegg-”erkt plotpjestimi pjesesh dhe rumbullakimi per zmadhimin e kapitalit themeltar eshte
) <" vendosur te merret vetem viera 63068000 leke. Diferenca prej 810 leke do te mbetet fitim ne
= dispozicion te shogerise.
BT

OBJEKTIVI:
Une si Ekspert kontabel | autorizuar pata si objektiv:

Te vertetoj se shuma e fitimeve te Paghpernara te nxjerre nga shoqeria eshte e sakte.
Keto fitime te pashpemara qe do te shlyhen me neneshksim piesesh jane reale.

PERFUNDIM:

Ne perfundim te verifikimeve te bera ne ¢mojme ge vierat neto kontabel te elementeve qe
pebejne aktivin dhe pasivin e shogerise, ashtu si dalin keto vlera nga pasqyrat financiare jane
ne pajtushmeri me rreguliat dhe parimet kontabel ne fugi dhe perbejne nje vleresim normal e
te arsyshem. Nga verifikimet e kryera konstatojme se jane respektuar rregullat e parashikuara
ne ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”. Keshtu ge ne kuadrin e vegante
te zmadhimit te kapitalit themeltar, kapitali | zmadhuar do te jete 63168000 Jeke.

Ortaket e shogerise Zoti Milo GJIKURIA dhe Zoti Florenc GJIKURIA dhe nenshkruan 63068
pjese te reja me viere 63068000 ieke dhe per kete shume i pakesohet e drejta per terhegjen e
fitimit per tu shperndare dhe te paterhequr per 63068000 leke.

Kapitali themeltar i shogerise tashme do te jete 63168000 leke. Ky kapital ndahet ne pjese te
barabarta vlera e te cilave eshte 1000 Jeke.

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 63168 piese, plotesisht te shiyera, te renditura sipas numrit
te serise nga 1 deri ne 63168.



Kapitali themeltar perbehet nga kontributet e ortakeve te shoqarise respektivisht:

Milo cx\ URIA

FloF&inp GJIKURIA

48007680 leke 76%
_ 63168000 lcke - 106°%

Eksperti Kontabel | Autorizuar

NikoHa Gege ...,




BILANCiI MBYLLUR ME 31.12.2005

"GJIKURIA" shpk

—— Viti 2006 { Viti 2004 Viti 20056 | Viti 2004

AKTIVE TE QENDRUSHME TEP T KAPITALET E VETA 70318308 54361752

Shpenzime te Higjp&dRe zgjer.

Amortizipl SERP T )\ Kapitali { nenshikruar 100000] 100000

AKTVE TEUENDRYSHME TE TRUP. | 16032480] 15017568 |Rezerva 772000 772000

Tokdx vy A\ Fitime humbje te mbartura 47112254 30008879
JNgétesa,_ ., / Fitime humbie te ushtrimit 15956556| 16203375

Makieri ¢ priisie 26157468] 24337741

Te tjera e Shlytezim 8784844] 6474844

Ne proces dhe pagesa pjesore

Amortizimi -189088301 -15795016|Provizione per rrezige 6377408 6377408

AKTIVE QARKULLUESE 57097520 42418890|DETYRIME 2811699| 3074707

Inventare Detyrime mbi 1 vit

Materjale Huara nga bankat

Punime ne proces Huara te tiera

Produkte dhe malira Fumnitore

Te tjera Ortake

Provizione dhe zhvieresime Shuma te arketuara porosi

Kerkesa per arketim nga debit. 49736771] 41785284 |Detyrime nen 1 vit 2811689 3074707

Kliente ' 49736771f  41736409|Huara nga bankat

Otake detyrime te tjera Furnitore

Personeli dhe persona Personeli

Te fjera kerkesa 48875{Sigurime shogerore 301372 265087

Shteti tatim taksa 2510327 2809620

Likujditete 7360744]  633606|Ortake o

Banka 4939054|  513606]Oriake per divident

Arka 2421695]  120000| Te tiera detyrime )

Shpenzime te paguara avance Te ardhura te rﬁg[ra évance

Difer. Konv. Aktive Difarenca konv. Pisive

TOTAL! { AKTIVIT 73130000{ 57436459 TOTALILPASIVIT 73130000] 57436459

LLOGARI JASHYE B{LANCIT - el R



BILANC] MBYLLUR ME 26.12.2006

"GJIKURIA" shpk

26.12,2006 { Viti 2005 26.12.2006 | Viti 2005
AKTIVE TEQENDRUSHME TEP T 16032480|KAPITALET E VETA 70318308 70318308
ShPenzimemté"ﬁléjQﬁ dhe zgjer. &
Amortizimi | AQ B.¥ Kapitali | nenshkruar £8000 100000
AKTIVE TEQENDRUSHME TE TRUP |  16032480] 26157468|Rezenva 772090 772090
Toka.t 07 =i 8784844|Fitime humbje te mbartura 810| 47112254
ithe Fitime humbje te ushtrimit 159586556
26157468 -189089830
8784844
Ne proces dhe pagesa pjesore 57087520
Amortizimi -18909830 Provizione per rrezige 6377408 6??7408
AKTWE QARKULLUESE 57097520 DETYRIME 2811699 2811689
Inventare Detyrime mbi 1 vit
Materjale Huara nga bankat
JPanime ne proces Huara te tjera
todukte dhe malira Fumitore
Té tiera 49736771|Ortake
Pravizione dhe zhvleresime 49736771 | Shuma te arketuara porosi
Kerkesa per arketim nga debit. 49736771 Detyrime nen 1 vit 2811699 2811699
Kliente 49736771 Huara nga bankat
Crtake detyrime te tjera Furnitore
Personeli dhe persona 7360744 [Personeli
Te fjera kerkesa 4938054 Sigurime shogerore 301372 30372
2421685 Shteti tatim taksa 25610327 2510327
Likujditete 7360744 Ortake
Banka 4939054 Ortake per divident
Arka 2421695 Te tjera detyrime
Shpenzime te paguara avance 73130000]Te ardhura te marra avance
Difer. Konv. Aktive Diferenca konv. Pasive
TOTALI{ AKTIVIT 73130000 TOTALI{ PASIVIT 73130000 73130000
LLOGARI JASHTE BILANCIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM NENSHKRIMI

. Sot me date 24_/03 /2007 (dymije e shtate) ne Dhomen e Noterise ,para
\{,{We Noteres me seli ne Tirane ne Rr”Kont Uran” , u paraqit personalisht
Eksperti kontabel i Autorizuar Nikolla Gego, madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar, I cili deklaroi se nenshkroi RAPORTIN E EXSPERTIT
KONTABEL PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
“GJIKURIA” SHPK.
Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj si
dhe autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine ge me njeh Ligji nr. 7829, date
01.06.1994. “ Per Noterin “ ne Republiken e Shqiperise.

NOTERE
LULJETA KONGOLI

RiSHQIFTRISE



+« REPUBLIKA E SHQIPERISE
- “DHONIA E NOTERISE TIRANE

-y

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date,Z . 03.2007 ( dymije e shtate), perpara meje noteres
Luljeta Kongoli, u paraqiten personalisht shtetasit: Milo GJIKURIA dhe Lorenc
GJIKURIA, madhore me zotesi t& plote per t& vepruar, te cilet me deklaruan se Vendimi
i Asamblese se Ortakeve te Shoqerise “Gjikuria” eshte hartyar me vullnetin e tyre t& lire
e t€ plote jashte kesaj zyre dhe e nenshkruan regulilisht perpara meje noteres dhe une
noterja ¢ veitetova sipas ligjit.

NOTERE

1
Sy




KERKESE

KERKUES : Milo Gjikuria, I biri I Janit, I dtl. 28.07.1943, banues ne Tirane, shtetas shqiptar,
madhor me zotesi per te vepruar, administrator i shogerise, “ GJIKURIA “ shpk.

~ OBJEKTI: Depozitimin e vendimit nr. 2 date 05.03.2007 te Asamblese se Ortakeve te

Shogerise “ GJIKURIA “ shpk. -

BAZA LIGJORE : Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 * Per shoqerite fregtare “ dhe ligjit.
Nr. 7667 date-28:01.1993 - Per regjistrin tregtar. . ;

1}

DREJTUAR : GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR .

TIRANE

- shogerise dhe zmadhimin e tij nepermiet fitimit te mbartur dhete p
/

- 2. Zmadhimin e kapitalit te shoc@rise nepermijet iy

- Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.0 199t

" se Oftakeve te shegerise * Gjikuria“ shipk;

Shogeria “ GJIKURIA “ shpk eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr. 9293 date
28.02.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane. , .
Me- vendimin-ni- 2 date- 05-03.2007 te-Asamblesese-Ortakeve-te-shegerise™ GHKURIA-“ shpl, eshte
vendosur : - : Vi ‘
1. Miratimi i raportit te paragitur nga eksperti Kontabel i aujotizuar per vleresimin e Kapitalit te
ashperndare te shogerise, gendje te

dates 31.12.2005. _
it t(./ partur dhe te pashperndare gjendje te

dates 31.12.2005, ne vleren 63.068.000 leke. - Ve '
Pas ketij vleresimi, kapitali i shogerise GJIKURIA

i h;_;k, behet 63.168.000 leke, i zoteruar nga -
ortaket Milo Gjikuria dhe Lorenc Gjikuria n!é’. ¥, '

& 24%.

hé ligjit 7638 date 19.11.1992, me cilesine e
evehdimit nr. 2 date 05.03.2007 te Asamblese
ne-Gjykates se-Rrethit Gjyqesor- TFirane; ne
Zyren e Regjistrit Tregtar, per pasqyrimin & ndryshimeve ne skeden e shogerise. |

administratorit te shogerise kerkoj, depozitimy

ADMINISTRATOR

e

o
£
/

/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr.J#ﬂé Rep.

TN VERTETIM.
o
Ne-Titané; dot me date 4O/0 Mars.2007, perpara meje noteres Luljeta Kongoli, anetare e

dhoives $¢'noterise Tirane, u paraqit personalisht shtetasi.:...
‘Milo Gjikuria, i biri i Janit, i dtl. 28:67.1943, banues ne Tirane, shtetas shgiptar, madhor me -
zotesi juridike dhe - per ¢ -vepruar, administrator i shogerise, “ GJIKURIA “ shpk, per
identifetin. e. te- cilit.u. njoha nga dokumenti_ personal i identifikimif, i. cili.deklaroi. se
dokumenti i mesiperm eshte neneshkruar prej tij me vulinet te.plot dhe e nenshkroi regullisht -
perpara meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit. )

NOTERE

FLLGLTA KSR DU




V& pllend
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KERKESE 21 MW

KERKUES : Milo Gjikuria, I biri I Janit, I dtl. 28.07.1943, banues ne Tirane, shtetas shqiptar,
madhor me zotesi per te vepruar, administrator i shogerise, “ GJIKURIA “ shpk.

OBIEKTI : Depozitimin e vendimit nr. 2 date 05.03.2007 te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise “ GJIKURIA “ shpk.

BAZA LIGJORE : Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per shoqerite tregtare “ dhe ligjit.
Nr. 7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar “. E’ o 9 —_—'{ 4 M

lodese s 082
DREJTUAR : GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR A -l Jon

TIRANE |\ i W1, Ot 0 23 .2,
) Fa| H
. VM@__LM@:A_ R
~ / L0 %p&/fc( M(&/@
AP} b - 6.&.09—’\/\00 .
Shogeria “ GJIKURIA “ shpk eshte regjistruar si person juridik me endimin nr. 9293 date
28.02.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane. o4 23 0u. po
Me vendimin-nr. 2 date 05.03.200 te-Asamblese se- Ortakeve te-shegerise “ GHKUREA “ shplk, eshte
vendosur : ‘
1. Miratimi i raportit te paraqitur nga eksperti kontabel i autorizuar per vleresimin e kapitalit te
- shogerise dhe zmadhimin e tij nepermjet fitimit te mbartur dhe te pashperndare te shoqerise, ge;?'e te

dates 31.12.2005.

2. Zmadhimin e kapitalit te shogerise nepermiet fitimit te mbartur dhe te pashperndare éi dj% 7Zé R
dates 31.12.2005, ne vleren 63.068.000 leke. ﬂ ~
Pas ketij vleresimi, kapitali i shoqerise “ GJIKURIA “ shpk, behet 63.168.000 leke, 1*teruar nga
ortaket Milo Gjikuria dhe Lorenc Gjikuria ne pjese te barabarta. . '
© Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992, me ileSmllo
administratorit te shoqerise kerkoj, depozitimin e vendimit nr. 2 date 05.03.2007 te Aibie

se Ortakeve te shogerise “ Gjikuria ¥ shpk, prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor- Firane
Zyren e Regjistrit Tregtar, per pasqyrimin e ndryshimeve ne skeden e shogerise.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr.‘ﬂﬂi Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date £2/2 3/ Mars.2007, perpara meje noteres Luljeta Kongoli, anetare e
dhomes se noterise Tirane, u paraqit personatisht shtetasi :

Milo Gjikuria, i biri i Janit, i dtl. 28.07.1943, banues ne Tirane, shtetas shqiptar, madhor me
zolesi juridike dhe per te vepruar, administrator i shoqgerise, “ GJIKURIA “ shpk, per
identitetin e te cilit u njoha.nga dokumenti personal i identifikimit, i cili deklaroi. se
dokumenti i mesiperm eshte neneshkruar prej tij me vullnet te piot dhe e nenshkroi regullisht -
perpara meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA BN@TEREVE TIRANE

VERTETIM

Ne Tlrane, sot me date /¥ /6'?;2/20 o , perpara meje noteres Luljeta Kongoli, anetare
e dhomes se noterise Tiran€, u paraqiten personalisht shtetasit :

Milo Gjikuria, i biri i Janit, i dtl. 28.07.1943, banues ne Tirane, shtetas shqiptar, madhor me
zotesi juridike dhe per te vepruar, dhe z. Lorenc Gjikuria, I biri I Milos, shtetas shqiptar,
madhore me zotesi juridike dhe per te vepruar, ortak te shogerise, “ GJIKURIA “ shpk, per
identitetin e te cileve u njoha nga dokumenti personal i identifikimit, te cilet deklaruan se
dokumenti i mesiperm eshte neneshkruar prej tyre me vullnet kgj’qﬂc?ﬁhg\ nenshkruan

1 ¥ ¥ » - [ TS & uLJ o * t-
rregullisht perpara meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas hg]lt_.« v t?"'\:p“




 VERTETIM

Ne Tirane, sot me date /. £ / o ﬂ/ 20O ; perpara meje noteres Luljeta Kongoli, anetare e
dhomes se noterise Tirane, u paraqit personalisht shtetasi :

Milo Gjikuria, i biri i Janit, i dtl. 78.07.1943, banues ne Tirane, shtetas shqiptar, madhor me
zotesi juridike dhe per te vepruar, administrator i shogerise, “ GJIKURIA “ shpk, per
identitetin e te cilit u njoha nga dokumenti personal i identifi imit, i cili deklaroi se

dokumenti i mesiperm eshte neneshkruar prej tij me vullnet te plot dhe e nenshkroi regullisht
perpara meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE



REPUBLIKA E SHQlBﬁRlSE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. e i

e VERTETIM

Ne Tirane, sot me date/_ﬁ.12.2006, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragiten
personalisht Z. Edion Gjikuria, i biri i Milos, t datelindjes 11.06.1989, me letemjoftim nr NF 048495, Z,
Milo Gjikuria, i biri i Janit, i datelindjes 25.07.1943, me pasaporte nr 1896199, dhe Z. Florene Gjikuria,
i biri i Milos, i datelindjes 12.01.1873, me pasaporte 1228573, te tre madhore e me zotesi te plote
juridike per te vepruar, te cilet pasi une Noteri, ua lexova dhe ua shpjegova aktin bashkengjitur ketij
vertetimi, me deklaruan se e kuptojne, e prancjne dhe se e kane hartuar ne perputhje te plote me
vullnetin e tyre te lire, dhe e nenshkruajne para meje rreguilisht, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISER: |
DHOM §N0 REVE THRANE« - /
Nr._ [ 35 Rep. (,-._"«_"':,é";
N — Kol

VERTETIM

Ne Tirane, sot me 4% A2.20086, pemara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit
personalisht Z. Milo Gjikuria, i biri i Janit, | datelindjes 25.07.1843, me pasaporte nr 1996199, madhore e
me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Pasi une Noteri, ia lexova dhe shpjegova aktin bashkengjitur ketij vertetimi ai me deklaroi se e kupton, e
pranon-dhe se e ka hartuar ate ne perputhje te plote me wullnetin e tij te lire, dhe e nenshkruan para
meje rregullisht, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit.

NOTER




KERKESE

Shogeria “Gjikuria® Shpk. e perfagesuar nga ldlgn‘ ) | 2 41 jikuria.

A
Regijistrimi i ndryshimeve ne kollonat perkatese \e Regji it Tregtar dhe
depozitimi i Kontrates se Transferimit te Kuotave t.Kapialit te Shogerise
“Gjikuria” Shpk. te dates /4 .12.2006 dhe Vendimit te Asamblese se Ortakeve
te Shoqerise “Gjikuria” Shpk. te dates// .12.2008.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 *Per shogerite tregtare” dhe Ligji nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga shoqerite tregtare”.

Tirane, me __.12.2006
PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOCR, TIRANE

Shoqgeria “Gjikuria” Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjegjesi te kufizuar e regjistruar ne Regijistrin
Tregtar me vendimin nr. 8293, date 28.02.1995 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Me date/{ .12.2008, Ortaket e Shogerise “Gjikuria” Shpk.f kane vendosur miratimin e transferimit te 26
kuotave nga ortaku Edion Gjikuria tek ortaku Milo Gjikuria ku Z. Florenc Gjikuria deklaron se heq dore
nga e drejta a parablerjes se kuotave te ortakut Edion Gjikuria, miratimin e nenshkrimit te kontrates se
transferimit fe kuotave nga ortaku Edion Gjikuria tek ortaku Milo Gjikuria si dhe miratimin e ndryshimit te
nenit 18/1 te statutit.

Rrjedhimisht me date // .12.2006, midis ortakeve Edion Gjikuria dhe Milo Gjikuria eshte nenshkruar nje
Kontrate per Transferimin e Kuotave te Kapitalit te Shogerise “Gjikuria” Shpk. nepermjet se ciles ortaku
Z. Edion Giikunia i ka transferuar ortakut tieter Z, Milo Gjikuria 25 kuota ose 25% te kapitalit themeltar te
Shogerise "Gjikuria” Shpk.. Pas transferimit 1é'kety're kuctave, ortaket e shogerise “Gjikuria” Shpk. jane
si me poshte vijon: : . -

1. Ortaku Milo Gijikuria; i-biri i Jaﬁit. i datelindjes 25.07.1943, me pasaporte nr 1996189, zoterues
i 76 kuotave ge perfagesojne 76% te kapitalit te shogerise,

2. Ortaku Florenc Gjikuria, i bii i Milos, i datelindjes 12.01.1973, me pasaporte 1229573,
zoteryes i 24 kuotave ge perfagesojne 24% te kapitalit te shoqgerise.;

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligjit nr. 7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respekiuar nga shogerite tregtare’, i
drejtohem Gjykates se Rrethit Gjyqeser, Tirane me kerkesen per regjistrimin e ndryshimit ne kollonen
perkatese te regjistrit tregtar dhe depozitimin ne aneksin e tjj te Kontrates se Transferimit te Kuotave'te
Kapitalit te Shogerise “Gjikuria® Shpk. te dates/f_.12.2006 dhe Vendimit te Asamblese se Ortake)Zte
Shogerise “Gjikuria” Shpk. te dates! '{ 122008,

Per “Gjikuria” Shpk.

Milo Gjikuria

/
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KERKESE 57
VSR
Kerkuesi: Shogeria “Gjikuria” Shpk, regjistruar ne rcéjéstrin trp“g '1'11& vendim nr

9293 date 28.02.1995 te Gjykates se §hk‘a‘lllt:;s_"%%t:§éi Tirane,
T

perfagesuar nga Administratori i vetem Z.ﬁilo~?éﬁkﬁria, shtetas
shqiptar, lindur me 25.07. 1943, mbajtes i pasaportes nt. 1996199,

Objekti: Depozitimi ne Regjistrin Tregtar i vendimit te ortakut te vetem te
shogerise “Gjikuria” Shpk, date 26.01.2005 dhe te kontrates se shitjes se¢
kuotave te dates _1 101.2005, dhe 1 dokumenteve t¢ perkatese.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligji nr.
7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen

respektuar nga shogerite tregedre _ “
i p/%// O Ho €erT
PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TiRaNe e Akl SG A .

Shogeria “Gjikuria” Shpk eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, € the
shgiptare dhe e regjistruar pranc Regjistrit Tregtar me vendim nr. 9293 date 2§02
Shkalles se Pare, Tirane.

Me date 26.01.2005 Ortaku i Vetem 1 shogerise “Gjikuria’y/Shpk

A e /-

I Te transferoje (nepermjet shitjes} 25 kuota qe perfagesoje 25% te kapitalit te shogerise

me nje viere nominale prej 25.000 (njezet e pese mife) ek Z, Edion Gjikuria, i biri i

Milos, i datelindjes 11.06.1969; ‘ . vz ' L
2 Te transferoje (nepermjel shitjes) 24 kuota ge perfaqesojne 24%te kapitalit te shogerise

me nje viere nominale prej 24.000 (njezet e kater mije) leke tel Z; Florenc Gjikuria, i biri

i Milos, i datelindjes 12.01.1973; l/V/ 6/ / /o3 y

3 Te ndryshoje statutin ¢ shogerise duke shtuar nenin 18/1 si me poshte :
At o O©F

Neni 18/1
“Ortaket shogerise jane:

i Z. Milo Gjikuria, i biri i Janit, i datelindjes 25.07.1943, me pasaporte ur. 1996199,
soternes i 31kuotave ge perfagesojne 5 1% te kapitalit te shogerise;

2. Z. Edion Gjikuria, i biri i Milos, i datelindjes 11.06.1969, me pasaporte nr. NF
049495, zoterues i 25 kuotave gqe perfagesojne 25 % te kapitalit te shogerise;

3. 7. Florenc Gjikuria, i birl i Milos, i datelindjes 12.01.1973, me pasaporie

1229573, zoterues i 24 kuotave ge perfagesojne 24 % le kapitalit te shogerise; "



Tirane me 03.09.2002

DEKLARATE

Une i nenshkruari Ramiz Halili me cilesine e bashkeadministratorit ne
shoqgerine « Gjikuria »sh.p.k deklaroj se qe nga data 01.07.1998 nuk kam
ushtruar me detyren e administratorit pranc kesaj shogeric.Per kete arsye
heq dore nga ky funksion duke ia kaluar te gjitha kompetencat ¢ mia
administratorit tjeter Z.Milo Gjikuria, i cili ne vazhdim do te jete
administratori i vetem i shogerise « Gjikuria » sh.p.k.

Me respekt
Ramiz Hali]i , ¢
47 - "f’bd‘.;’ el /5
e 1 (

SN
sz



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E gTEREVE TIRANE
Nr. Rep.

Nr. — Kol.
VERTETIM

Ne Tirane, sot me < F/ﬁ?jﬂZ/perpara meje, Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, Agim Robo, u paraqit

Z. Milo Gjikuria, shtetas shqiptar lindur ne Viore me 25.07.1943, mbajtes i pasaportes me nr. 1996199, madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar. Pasi une Noter, i lexova dhe shpjegova Aktin bashkengjitur ketij
vertetimi, ai me deklaron se e kupton, € pranon dhe se ¢ ka hartuar ate ne perputhje me vullnetin e tij te plote e
te lire, dhe e nenshkruan rregullisht ne pranine time, gje te cilen une Noteri e vertetoj sipas ligjit ne fugi.




509372 14 /)W‘\
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KERKESE b m *
Kerkuesi: Z. Milo Gjikuria, shtetas shqiptar {indur ne Vlore me 25.07. 1943\;
ne adresen Rruga Muhamet Gjoliesha, pall 3/1, administrator i sho sr.@a___“_li, ifa”
Sh.p.k.
Objekti: Regjistrimi i ndryshimeve ne kollonat perkatese te regjistrit tregtar dhe

depozitimi ne aneksin e tij i vendimit te ortakut te vetem te shoqerise 1 dates
03.09.2002 per ndryshimin e statutit te shoqerise.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogqerite tregtare” dhe Ligji nr. 7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga
shoqerite tregtare”.

Tirane me £ 72/5‘/1}?

GIJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

Gjikuria Shpk. eshte nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar ¢ regjistruar ne regjistrin ffegtar meﬁn i
nr. 9293 date 28.02.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane., me seli ne me seli ne Lagja Rpollonia, Ritfg

Nallbani pallati nr. 7 Fier. Kapitali i shoqerise eshte 100.000 (njegind mije} Lekel/Ai zotfﬁhct tereskht
nga ortaku i vetem Z. Milo Gjikuria.

Me date 03.09.2002 ortaku i vetem i kesaj shoqerie ka vendosur largimin ¢ 'nistato?iltlte shodgris

Halili.
Z. Ramiz Halili po ne date 03.09.2002 ka deklaruar dereheqjen e tij n e51a ¢ adm@strato
ge eshte pranuar nga ortaku i vetem Z. Milo Gjikuria.

Si rrjedhim i ketij ndryshimi, paragrafi i pare i nenit 9 te statdjiffte shoqeru@( dryshon si vijon:
“ Administratori i shogerise Gjikuria Shpk eshte ortaku i vgfgm Z Milo Gjikuria.’ _

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11. er shogerite tregtate dﬂg §1g]1t nr. 7667 date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formaliteft ge duhen respektuar ng shoqcnle tr %é“‘

ndWshimit ne kollonen pekkatese te tre

”

givkates me kerkesen per regjistri

depozitimin ne aneksin ¢ tij, ve briakut te vetem te shogerise date 03.09.2002 dhe te_akgit te

doreheqgjes se administratorit Rangiz Halili. /_0 ?

Bashkengjitur ju paragesim dokumentet perkatese. W
{ j <.
Kerkues, <
GJIKURIA Shpk. Lyece. ﬁ&x&zx_.)

Administratori A n - \

Mile Gjikuria

\0




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr._ J 4+ Rep.

Nr, / 2 é Kol.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me 27.06.2002, perpara meje, Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragit
personalisht Z. Milo Gjikuria, shtetas shqiptar lindur ne Vlore me 25.07.1943, mbajtes i pasaportes me
nr. 1996199, banues ne Tirane, Rruga Muhamet Gjollesha, pall 3/1, Tirane, Shqiperi, mbajtes i
pasaportes me nr. 1626587,

Personi 1 mésipérm &€shté madhor, me zotési t& ploté pér t& vepruar dhe pér identitetin e thj u
sigurova nga dokumentet identifikuese qé ai mbante. Pasi uné Noteri, ia lexova dhe ia shpjegova
aktin bashkéngjitur kétij vértetimi, ai mé deklaroi se e kupton, ¢ pranon dhe se e ka hartuar até né
pérputhje t€ ploté me vullnetin ¢ tij t& liré, dhe ¢ nénshkruan para meje rregullisht, gjé té cilén e
vErteto] sipas ligjit.




GRIZ /L . S Y/, ﬁﬂf /;902 p

KERKESE ;
Kerkuesi: Shoqeria “Gjikuria” Sh.p.k. me kapital theifieftgr;100.000 (njeqidgd mijeyEekeq ™, /
me seli ne me seli ne Lagja Apollop‘@hdgﬂni{d ?’.\é&llbani palla?i.grlr. 7 :Fiiei,;-_\‘/
perfagesuar nga Z. Milo Gjikuria Mf#)).- o o 1-1-"/
. ARt 2 1(&&_;6 y
Objekti: Regjistrimi i ndryshimeve ne lgdtlonaé? e _J"fééie ted regjistrit tregtar dhe

depozitimi ne aneksin e tij 1 vendimit te o'i"f‘éj-:)ﬁtgt\é'if,; em te shogqerise i dates
L. - :l"._
25.06.2002 per ndryshimin e statutit te s@@’;ﬁiy

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “per shoqerite tregtare” dhe Ligji nr. 7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga

shogerite tregtare”,
e
T Onps »

tavd

GJYKATES SE RRETHIT | PN

TIRANE .
2y Nacrde™ -y Ay (6] 2002

Gjikuria Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e regjistruar fie fegistrin tregtar me vendimin
nr. date . _. te Gjykates se Rrethit Tirane., me seli ne me seli ne Lagja Apollonia, Rruga
Rauf Nallbani patlati nr. 7 Fier. Kapitali i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke. Al zoterohet

teresisht nga ortaku i vetem Z. Milo Gjikuria, Y ¥—

Ortaku i vetem me vendimin e tij te dates 25.06.2002, ka vendosur te ndryshoj nenin 1 te statutit te
shogerise “Objekt™. ?) ? ’ DJG(,‘ h 3

Gjithashtu ortaku i vetem ne vendimin ¢ tij te dates 25.06.2002 ennjc%osurt te ndryshoje nenin perkatese
ne statutin e shoqerise, si me poshte: ‘

Neni 1 ndryshon si vijon: ' %ﬁ“
“Shoqeria ka per objekt kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji d marrjen ne ¢do veprimtari apo

aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shoqeri ne fushen e projekyimt, mit, asfaltimit, konstruksionin
dhe rikonstruksionin e ndertesave dhe veprave te cdo lloji, industriale, turistik#, civile etj, rrugeve dhe punimeve
etyre strukturave; ndertim molesh,

hidraulike, punime ndertimi te hekurudhave, mirembajtje dhe sigurim i
rezervuaresh dhe punime tharjeje; punime bonifikimi, ndertim ujesjellesi, kanalizimesh, gaz-sjellesash, diga dhe
tunele natyrale dhe artificiale, tegtim me shumice dhe pakice, import, eksport te makinerive dhe pajisjeve,
marrja me qira ¢ automjeteve, makinave operative dhe pajisjeve; shitja e materialeve te ndertimit, materialeve
bitumninoze dhe parafabrikate; kryerja e transportit per vete dhe te trete; projektimi dhe venia ne zbatim e puneve
gjeognostike, projektimi, kultivimi, pjesemartja ne tendera, drejtimi, marrja e kongesioneve per shpella,
materiale inerte dhe tregtimi i produkteve perkates, tregtimin me pakice te karburanteve dhe nenprodukteve te
tyre, si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe ¢ dobishme per realizimin €
qellimit te shogerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Shogeria mund te matre pjese ne
shogeri te tjera te cilat kane objekt te ngjashem me te.”

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligjit nr. 7667, date
78.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet e duhen respektuar nga shoqerite tregtare”, i drejtohem
gjykates me kerkesen per regjistrimin e ndryshimit ne kollonen perkatese te regjistrit tregtar dhe



depozitimin ne aneksin e tij,
kol.

Bashkengjitur ju paragesim dokumentet perkatese.

Kerkues,
GJIKURIA Shpk.
Administratoret

R_an'ftz\Halili Q)J

ilo Gjikuria

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. E?c_,gj" Rep.
Nr, Kol.

Ne Tirane, sot me 27.06.202 perpara meje, Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, Halim Islami, u paragit

Z. Milo Gjikuria, shtetas shqiptar lindur ne Vlore me 25.07.1943, mbajtes 1 pasaportes me nr. 1996199, dhe Z.
Ramiz Halili, me leternjoftim nr. EV 480726 te dy madhor me zotesi te plote juridike per te veptuar.

Pasi une Noteri, i lexova dhe shpjegova Aktin bashkengjitur ketij vertetimi, ai me deklaron se ¢ kupton, e
pranon dhe se e ka hartuar ate ne perputhje me vullnetin e tij te plote e te lire, dhe e nenshkruan rregullisht ne
pranine time, gje te cilen une Noteri e vertetoj sipas ligjit ne fuqi.

YERTETIM
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KERKESE

KERKUESI : SHOQERIA “ GJIKURIA “ Sh.p.k. me seli né Fier,pérfagsuar
nga ortaku i vetém dhe administrator Milo GJIKURIA.
Ramiz HALILI, administrator i Shoqgérisé.
OBJEKTI Depozitimin e Vendimit Nr.1 daté11.02.1998 té Asamblesé
s& ortakéve

GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

AssﬂnblejaL e ortakéve té€ Shoqgéris€é “ GJIKURIA “ Sh.p.k,
mbéshtetur né Ligjin Nr. 7638 daté 19.11.1992 “ Pér Shoqérité Tregétare “, si
dhe nenin 20 té statutit té shoqérisé, né mbledhjen e saj t& datés 11.02.1998
ka vendosur qé té caktojé si administrator t& shoqérisé, zotin Ramiz HALILI,

Né kéto kushte kérkojmé nga ana e gjykatés depozitimin e késaj kérkese,

Vendimin e Asamblesé sé ortakéve pér caktimin e administratorit.
Pér Shogériné “ GJIKURIA “ Sh.p.k.

ADMINISTRATORI ORTAKU i VETEM DHE ADMINISTRATOR

Ramiz HALILI Milo GJIKURIA

L
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Vortain ot 20 80 me drte 20.3.1228 ( :enteda)ote e 4.te
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SHOGRITA PQIV“TA-J NDFRTIM MON TTIMEVE
"GJIXKURIA" SHPK FIER.

Kerkuesgi: Shogeria private e ndertim montimeve "GJI-URIé" SHP;inevfa.
suer nga orthiku i vetem i saj Milo Gjikuri=

TKURTAMSHPK
ime ndertim montimi,te

Objekti: Kerkoj qe shogeria privsete adertim montimeve "G
me quekt veprimtarie pu 8 ;ag

njihet dhe rregjistiﬁ(,
Nr.7512 date 10.8y% dhe

.l Duc

¢

Une kerkuesi jom me banim ne qytetin e Fierit.sipes rregullave une

uridik privat sipas ligjes
r.7638 date 19.11.1992.

GJYKATES OB RRETHIT TIRANE

duke qene specialist, inxhing#eyne fushen e ndertimeve, si dhe duke patur
parasysh kerkesat e ligjeve Nr.7512 date 10.8.1991 qe ben fjale "Per
sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private,te nismes se lire,te vepri-
mtarive private te pavarura dhe privatizimit",si dhe 1igiin Nr.7638 date
19,11.1992 "Per shogerite tregtare",kam krijuar shoqgerine private te
ndertim montimeve "GJIKURIA" SHPK.

"Duke patur parasysh sa me giper kerkoj nga gijykata e rrethit Tirane qe
pasi te shqgyrtoje te pranoje kerkesen time:

~Te njbhe dhe rregjistroje si person juridik privat shoqerine private
te ndertim montimeve "GJILKURIA" SHPK te themeluar nga une Milo Gjikuria
si ortak i vetem.

-Objekti i veprimtarise se shoqerise private "GJIKURIA" do te jete:
Ndertim montimi dhe rikonstruksioni i objekteve dhe @ veprave te cfare-
dollji,industriale, turistike,civile etj.Asfaltim rrugesh,punime bonifi-~
ximi dhe ujesjellesash.Prodhimi i materialeve te ndertimit,si dhe transpo
rti i tyre.

~Administrator i shogerise do te jem une vete Milo Gjikuria si ortaku
i vetem i saj.

-Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10~vjet.

-Kapitali thetelor i shogerise jane:ljeiet e nevojeshme per ndertim-
montimin e objekteve si nje bjellorus ICB prodhim Anglez per geyrmim e
ngarkim.Dy eskavator prodhim Ruso Anglez.Nje eskavator prodhim Polak.
Nje asfaltro-shtrues.Nje pitumetrice prodhim Japonez.Nje rul prodhim Rus
me kapacitet 7 ton.Dy mjete transporti,njeri tip BENZ,me kanacltetilﬂ Tor
dhe tjetri tip IFA me kapacitet 5 ton.Si dhe 100000(njeqindmijey “1ek 51
kapital financiar te derdhura ne Banke {(Dega Fier). s

. /'.
7

~-Selia,ose gendra e veprimtarise se shoqerise do te jete ﬂe adxr
lagjja "Apolonia",Rr."Rauf Nellbani",Pallati Nr.7 Fier. L
Kswkoj qe ceshtja te vendoset ne objekt. ‘
KERKUES 1
MILO GJIKURIA



